П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по обсуждению   отчета об исполнении  бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район
за  2015 год
Дата:  13 мая 2016 г.
Место проведения:  623870, Свердловская область, с. Байкалово, ул. Революции, 25, малый зал заседаний администрации МО Байкаловский муниципальный район
Время проведения:  с 17.00 до 18.00 час.
Председательствующий на публичных слушаниях – Забродин Е.А.

Секретарь слушаний – Емельянова О.А.

Присутствовали.
1. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний  в следующем составе:

Забродин Е.А. – заместитель Председателя Думы МО Байкаловский муниципальный район – руководитель группы;

Трапезникова О.А. – начальник  Финансового управления Администрации МО Байкаловский муниципальный район - член рабочей группы;

Бороздина Г.В. – заместитель Главы МО Байкаловский муниципальный район - член рабочей группы.
2. Приглашенные по соответствующему вопросу:

Жуков А.А. – глава МО Байкаловский муниципальный район.

Емельянова О.А. – председатель комиссии Думы МО Байкаловский муниципальный район по бюджету, финансам и налоговой политике.

3. Участники публичных слушаний:
1 житель Байкаловского района (список зарегистрированных участников публичных слушаний прилагается).

Вопрос, вынесенный на публичные слушания: обсуждение отчета об исполнении бюджета МО Байкаловский муниципальный район за 2015 год, проекта решения об исполнении бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район  за 2015 год.
Выступили:
Трапезникова О.А.  ознакомила собравшихся с отчетом об исполнении бюджета МО Байкаловский муниципальный район  за 2015 г.
Забродин Е.А. напомнил присутствующим о проведенной подготовительной работе, предшествующей утверждению отчета об исполнении бюджета, обратился к  присутствующим с предложением выступить, высказать свои замечания, предложения по отчету об исполнении бюджета МО Байкаловский муниципальный район  за 2015 год, по проекту Решения Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район за 2015 год».
Предложений и замечаний не поступило.
Забродин Е.А. предложил присутствующим:

1) отчет об исполнении бюджета МО Байкаловский муниципальный район за 2015 год рекомендовать к утверждению на заседании Думы 31 мая 2016 г.

2) проект Решения Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район за 2015 год» рекомендовать к принятию на заседании Думы 31 мая 2016 г.

Принимая во внимание выводы Контрольно-счетного органа на проект решения Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район за 2015 год», изложенные в Заключении № 11 от 14.04.2016г., а также итоги заседания комиссии Думы по бюджету, финансам и налоговой политике от 13.05.2016г.,
Решили:

1. Отчет об исполнении бюджета МО Байкаловский муниципальный район за 2015 год, подготовленный финансовым управлением администрации МО Байкаловский муниципальный район рекомендовать к утверждению на заседании Думы 31 мая 2016 г.

2. Проект Решения Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район за 2015 год» рекомендовать к принятию на заседании Думы 31 мая 2016 г.

Председатель слушаний                                                                 Е.А. Забродин

Секретарь слушаний                                                                       О.А. Емельянова
Приложение

к протоколу публичных слушаний по обсуждению   отчета об исполнении  бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район

за  2015 год от 13.05.2016г.
СПИСОК

зарегистрированных участников публичных слушаний

1. Кокшарова Е.В.  место жительства: с. Байкалово, ул. Мальгина, д.87, кв. 2